
 

Forslag til ordinær generalforsamling 2023 

Vedrørende: Etablering af parkeringsbåse (striber mellem parkeringspladser) 

Hvor: Skråparkeringspladserne på Langkærvej mod øst (mod Ålekistevej) 

Forslag stillet af: Martin Kirschmeyer, Langkærvej 5B 

Begrundelse 

Igennem de seneste par år har jeg observeret en stigning i brugen af skråparkeringspladserne på begge 

sider af Langkærvej (mod Ålekistevej). Dog er det ikke til alle tider, at der bliver parkeret 

hensigtsmæssigt ift. at maksimere antallet af mulige parkerede biler. På den baggrund forslår jeg, at der 

etableres egentlige parkeringsbåse på skråparkeringspladserne på begge sider af vejen i den østlige 

ende af Langkærvej – markeret med rødt på oversigtskortet i Appendix A.  

 

Der lader til at være konsensus omkring at skråparkeringspladserne på den ene side af Langkærvej (mod 

Damhussøen) ikke anvendes som skråparkeringer. Derfor er etablering af striber mellem disse pladser 

ikke indeholdt i dette forslag. 

 

Beskrivelse 

Vejdirektoratet beskriver at mindstebredden for en parkeringsplads er 2,50 meter. FDM anbefaler en 

bredde på 2,60 meter, da nyere elbiler (bl.a. Hyundai Ioniq 5 samt Tesla Model Y), som der sandsynligvis 

kommer flere af i fremtiden, er tæt på 2 meter brede. Jeg forslår derfor, at hver parkeringsbås som 

minimum er 2,60 meter brede. Selv med denne bredde, vil der kunne holde flere biler end det er 

tilfældet nu. 

 

Jeg har foretaget opmålinger af arealet, gengivet i Appendix B. Med disse opmålinger vil der med den 

FDM anbefalede parkeringsbås-bredde kunne stå følgende antal biler: 

• Mod øst (mod Ålekistevej): 14 biler 

• Mod vest (mod Damhussøen): 13 biler 
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Prisoverslag 

Jeg har d. 8. marts 2023 indhentet et mundtligt tilbud/overslag hos Eurostar Danmark 

(https://www.eurostar.as/), som er specialister i vejmarkering, alle priser er excl. moms: 

 

Beskrivelse Pris, excl. moms 

Opstartsgebyr 3.775,00 

Pr. stribe *) 275,00 

 

Regneeksempel for opmærkning med båse med plads til hhv. 14 og 13 biler på hver side af Langkærvej 

Beskrivelse Pris, excl. moms 

Opstartsgebyr 3.775,00 

Pr. stribe *) 25 x 275,00 = 6875,00 

Total excl. moms 10.650,00 

 

Beslutning 

Jeg indstiller til, at generalforsamlingen tager stilling til etablering af parkeringsbåse. Det er min 

overbevisning, at det vil kunne skabe et bedre parkeringsmiljø hvor der er flere pladser tilgængelige, 

men hvor pladserne samtidig er brede nok til, at man ikke skal være bange for skammer ved parkering.  

 

*) Det skal bemærkes, at såfremt arbejdet gennemføres i vinterhalvåret (1. okt. til 1. apr.) tillægges 30% 

pr. stribe, da underlaget skal præpareres for at striberne sidder fast. Opstartsgebyret er det samme. 

 

  

https://www.eurostar.as/
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Appendix A 
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